
 

ZÁPIS Z 25. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TUŘANY, 

KONANÉHO DNE 31. 03. 2025 OD 18:30 HODIN V KNIHOVNĚ 

OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Přítomni dle prezentační listiny: Jitka Šindelářová, Richard Kubinec, Luděk Získal, Šárka 

Svobodová, Michal Říha 

Omluveni: 0   

Neomluveni:  0   

Hosté:        dle prezenční listiny 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Paní Jitka Šindelářová, starostka obce (dále jen „starostka“) v 18:30 hod.  

dne 31. 03. 2025 zahájila zasedání Zastupitelstva obce Tuřany (dále jen ZOT). 

Paní starostka před zahájením zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu 

s usnesením §103 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Tuřany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 2). Starostka dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že při zahájení 

zastupitelstva obce je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní starostka připomněla přítomným pravidla přihlašování 

k jednotlivým bodům jednání, dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Ověřovatelé zápisu z 24. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany ze dne 23. 12. 2024 zápis přečetli, 

potvrdili jeho správnost a úplnost svými podpisy. K zápisu nebyly připomínky. Zápis je 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a zveřejněný na elektronické úřední desce. 

    

    

 

 



 

 

Starostka obce předložila návrh na zapisovatele jednání Bc. Zdeňku Richterovou a následně 

nechala hlasovat: 

Hlasování pro Bc. Zdeňku Richterovou 

Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu pana Richarda Kubince a Michala Říhu. Nechala 

o každém z ověřovatelů hlasovat zvlášť. 

Hlasování pro pana Richarda Kubince 

Pro: 4           Proti: 0            Zdržel se: 1    Richard Kubinec   

Hlasování pro Michala Říhu 

Pro: 4          Proti: 0            Zdržel se: 1   Michal Říha 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje výkonem činnosti zapisovatele z jednání ZOT konaného  

dne 31. 03. 2025 Bc. Zdeňku Richterovou, dále ZOT pověřuje ověřením tohoto zápisu …. 

 

K bodu č. 1 –   Program jednání ZOT k projednání dne 31. 03. 2025 

Program jednání zastupitelstva obce Tuřany: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

5. Projednání Přílohy č. 2 Směrnice č. 1/2023 Cestovní náhrady – sazby pro rok 2025 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

7. Zrušení usnesení č. 146/2024 a usnesení č. 67/2019 

8. Projednání „Inventarizace majetku a závazků obce Tuřany za rok 2024“ 

9. Projednání kontejneru na velkoobjemový odpad  

10. Žádost o podporu „Linky bezpečí, z.s.“ za účelem provozu dětské krizové linky 

11. Projednání příspěvku na solidaritu – podpora místní organizace  

12. Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné  

soutěže  



 

13. Projednání a schválení pořízení digitální úřední desky 

14. Projednání a schválení cenové nabídky na odstranění skládky po vepřínu v obci Tuřany 

15. Projednání cenové nabídky na úpravu komunikace v obci Tuřany, část Lipoltov  

16. Projednání společenského pavilonu v obci Tuřany, část Lipoltov  

17. Různé          

Starostka obce Tuřany informovala zastupitele o dnešním programu, který byl řádně  

zveřejněn dne 21. 03. 2025. Následně podala návrh na znění bodu č.5 - Projednání Přílohy č. 3 

Směrnice č. 1/2023 Cestovní náhrady – sazby pro rok 2025, také podala návrh na rozšíření 

programu jednání o bod č. 17 - Projednání zveřejnění záměru pachtu parcely č. 490/5 a bod č. 

18 - Projednání rámcové dohody o dílo – těžba kůrovcového dřeva. Následně se přihlásil o 

slovo pan Říha a podal návrh na změnu znění bodu č. 16 - Projednání zastřešení kontejnerů na 

separovaný odpad v obci Tuřany, část Lipoltov  

Nový návrh programu jednání: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

5. Projednání Přílohy č. 3 Směrnice č. 1/2023 Cestovní náhrady – sazby pro rok 2025 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

7. Zrušení usnesení č. 146/2024 a usnesení č. 67/2019 

8. Projednání „Inventarizace majetku a závazků obce Tuřany za rok 2024“ 

9. Projednání kontejneru na velkoobjemový odpad  

10. Žádost o podporu „Linky bezpečí, z.s.“ za účelem provozu dětské krizové linky 

11. Projednání příspěvku na solidaritu – podpora místní organizace  

12. Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné  

soutěže  

13. Projednání a schválení pořízení digitální úřední desky 

14. Projednání a schválení cenové nabídky na odstranění skládky po vepřínu v obci Tu-

řany 

15. Projednání cenové nabídky na úpravu komunikace v obci Tuřany, část Lipoltov bez 

poptávkového řízení 

16. Projednání zastřešení kontejnerů na separovaný odpad v obci Tuřany, část Lipoltov  



 

17. Projednání zveřejnění záměru pachtu parcely č. 490/5 

18. Projednání rámcové dohody o dílo – těžba kůrovcového dřeva   

19. Různé    

Zastupitelstvo obce Tuřany s novým programem jednání ZOT souhlasí. 

K bodu č. 2 – Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

Starostka obce Tuřany informovala ZOT o rozpracovaných usneseních z minulého jednání 

Zastupitelstva.  

Usnesení č. 145/2024  

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) projednalo a schvaluje dohody o ukončení pachtu vodních ploch k 31.12.2024 

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k podepsání dohod o ukončení pachtu vodních ploch 

Dohody byly podepsány. 

K bodu č. 3 – Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru 

Předseda Finančního výboru, pan Michal Říha, seznámil ZOT se Zprávou o kontrolní  

činnosti Finančního výboru ze dne 05. 03. 2025. 

Zpráva o kontrolní činnosti FV je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Finančního 

výboru.  

 

K bodu č. 4 - Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

Předseda Kontrolního výboru, pan Luděk Získal, seznámil ZOT se Zprávou o kontrolní  

činnosti Kontrolního výboru ze dne 20. 03. 2025. 

Zpráva o kontrolní činnosti KV je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Kontrolního 

výboru.  

 

 

 



 

K bodu č. 5 - Projednání Přílohy č. 3 Směrnice č. 1/2023 Cestovní náhrady – sazby pro 

rok 2025 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s Přílohou č. 3 ke Směrnici č. 1/2023 - Cestovní náhrady, 

ve které se nachází sazby pro rok 2025. Sazby jsou uvedeny dle platné Vyhlášky č. 398/2023 

Sb. a Vyhlášky č. 341/2023 Sb. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje Přílohu č. 3 ke Směrnici č. 1/2023 Cestovní  

náhrady – sazby na rok 2025. 

Hlasování: Pro: 5    Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 152/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 6 - Rozpočtové opatření č. 1/2025 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025.  

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 153/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 7 - Zrušení usnesení č. 146/2024 a usnesení č. 67/2019 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s důvody návrhu zrušení usnesení č. 146/2024 ze dne 

15.12.2024 z 23. zasedání ZOT ve znění „Zastupitelstvo obce Tuřany projednalo a schvaluje 

zveřejnění záměru k prodeji parcely č. 490/5.“ a usnesení č. 67/2019 ze dne 18.09.2019 z 9. 

zasedání ZOT ve znění „Zastupitelstvo obce Tuřany projednalo a schvaluje 7-mi členný počet 

zastupitelstva obce Tuřany pro další volební období.“. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tuřany:  

1) ruší usnesení č. 67/2019 ve znění „Zastupitelstvo obce Tuřany projednalo a schvaluje 7-mi členný 

počet zastupitelstva obce Tuřany pro další volební období.“ 

2) ruší usnesení č. 146/2024 ve znění „Zastupitelstvo obce Tuřany projednalo a schvaluje 

zveřejnění záměru k prodeji parcely č. 490/5“. 

 



 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 154/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8 - Projednání „Inventarizace majetku a závazků obce Tuřany za rok 2024“ 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s „Inventarizací majetku a závazků obce Tuřany za rok 2024“.  

Při fyzické a dokladové inventuře nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje „Inventarizaci majetku a závazků obce Tuřany za rok 2024“ 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 155/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 9 - Projednání kontejneru na velkoobjemový odpad  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje objednávku kontejnerů na velkoobjemový odpad do 

obce Tuřany, Lipoltov a Návrší. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 156/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 10 - Žádost o podporu „Linky bezpečí, z.s.“ za účelem provozu dětské krizové 

linky 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s žádostí o podporu „Linky bezpečí, z.s.“ za účelem 

provozu dětské krizové linky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany se rozhodlo nepodpořit „Linku bezpečí, z.s.“ za účelem provozu 

dětské krizové linky.  

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 157/2024 bylo schváleno. 

 



 

K bodu č. 11 - Projednání příspěvku na solidaritu – podpora místní organizace  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) se rozhodlo podpořit místní organizaci Hospic Sv. Jiří, o.p.s., Cheb, Písečná 677/3, 350 02 

Cheb IČO: 22729909, ve výši 2 000,- Kč/rok  

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 158/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 12 - Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání 

dějepisné soutěže  

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s „Žádostí o finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč pro 

Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné soutěže“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné soutěže ve výši  

2 000,- Kč.  

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 1        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 159/2025 bylo schváleno 

 

K bodu č. 13 - Projednání a schválení pořízení digitální úřední desky  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) projednalo a schvaluje pořízení digitální úřední desky varianta „43“k pronájmu na 24 

měsíců a následné odkoupení za 1000,- Kč 

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy s Galileo 

 Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 1        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 160/2025 bylo schváleno 



 

K bodu č. 14 - Projednání a schválení cenové nabídky na odstranění skládky po vepřínu 

v obci Tuřany 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s cenovou nabídkou na odstranění skládky po vepřínu 

v obci Tuřany. Byla předložena cenová nabídka bez poptávkového řízení tzv. na přímo, ve výši 

140 000,- Kč bez DPH, od Miroslav Opava, Vlkovice 35, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 707 

25 730.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje cenovou nabídku bez poptávkového řízení tzv. na přímo, ve výši 

140 000,- Kč bez DPH, od Miroslav Opava, Vlkovice 35, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 707 25 730., 

na odstranění skládky po vepřínu v obci Tuřany. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 161/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 15 - Projednání cenové nabídky na úpravu komunikace v obci Tuřany, část 

Lipoltov bez poptávkového řízení 

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s cenovou nabídkou na úpravu komunikace v obci 

Tuřany, část Lipoltov. Byla předložena cenová nabídka bez poptávkového řízení tzv. na přímo, 

ve výši 350 706,60 Kč bez DPH, od stavby VILDT s.r.o., Drmoul 352, 353 01 Mar. Lázně, 

IČO: 29118221.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1)  schvaluje cenovou nabídku bez poptávkového řízení tzv. na přímo, ve výši 350 706,60,- Kč bez 

DPH, od stavby VILDT s.r.o., Drmoul 352, 353 01 Mar. Lázně, IČO: 29118221, na úpravu 

komunikace v obci Tuřany, část Lipoltov  

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a k uzavření smlouvy s firmou stavby VILDT 

s.r.o., Drmoul 352, 353 01 Mar. Lázně, IČO: 29118221 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 162/2025 bylo schváleno. 

 



 

K bodu č. 16 - Projednání zastřešení kontejnerů na separovaný odpad v obci Tuřany, část 

Lipoltov  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) souhlasí se zastřešením kontejnerů na separovaný odpad v části Lipoltov  

2) pověřuje starostku obce místním šetřením  

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 163/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 17 – Projednání zveřejnění záměru pachtu parcely č. 490/5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany souhlasí se zveřejněním záměru pachtu parcely č. 490/5 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 164/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 18 – Projednání rámcové dohody o dílo – těžba kůrovcového dřeva    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a k uzavření smlouvy 

s Martin Schmitt, Palackého 585, 364 61 Teplá, IČO: 09065857, na těžbu kůrovcového dřeva. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 165/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 19 - Různé          

Starostka obce Tuřany seznámila ZOT s nápravou ohledně odměny od 28.06.2024-22.12.2024 

pro paní Šárku Svobodovou viz příloha č. 12.  

 

 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany nepožaduje navrácení již vyplacené odměny od 28.06.2024 – 22.12. 

2024 dle přílohy č. 12.  

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0    Zdržel se: 1  Šárka Svobodová 

Usnesení č. 166/2025 bylo schváleno.   

 

Paní XXX se vyjádřila k bodům č.6, 10, 12 a 13 a předala vyjádření písemně v následujícím 

znění: 

K bodu č. 6 - Paní XXX vznesla dotazy k jednotlivým položkám rozpočtového opatření, dotazy 

byly vysvětleny a zodpovězeny.  

K bodu č. 10 - Paní XXX připomněla, že ani v roce 2024 obec nepodpořila, obec nerozdává 

dary, má svůj rozpočet, s kterým pracuje. Stejné platí i pro bod 12.  

K bodu č. 13 - „Domnívám se, že občané Tuřan, Návrší a Lipoltova sledují úřední desku na 

www. stránkách obce. Digitální ÚD by byla k dispozici jen občanům Tuřan, kam úřední deska 

patří, dále pak pro usnadnění práce úřadu obce. Jsme na začátku roku, kdy příjmy ze SR 

nejsou zcela jisté, do rozpočtu nejsou zaneseny všechny požadavky, teď už máme 1. 

rozpočtovou změnu. Na pracovní schůzce v loňském roce jsme vyhodnotili, že digitální ÚD 

nepořídíme, jedná se o značný náklad. V prosinci 2024 na ZOT nebylo přijato usnesení na 

pořízení této desky a potřetí březen 2025, opět návrh na pořízení. Znovu nedoporučuji nákup 

digitální ÚD, cena pořízení cca 211 tis., náklady na provoz 36 tis. ročně. Pořízení na splátky 

a následné odkoupení zatíží ještě příští zastupitelstvo. Rozpočet obce není velký, dejme peníze 

raději na údržbu a vzhled obce, na opravu budovy apod. Byla podaná informace o vyčištění 

příkopů v Lipoltově a úprava propustku, aby nedocházelo k záplavám.“ 

Paní XXX žádá:  

- „o svolání schůzky jednak k projednání zastřešení kontejnerů, dále pak k projednání 

požadavků občanů Lipoltova jako součást rozpočtu na rok 2025. 

- Prosí o úklid listí a spadlých větví u kapličky.  

- Zastupitelstvo se schází zpravidla jedenkrát za 3 měsíce, v tomto období probíhají 

různá jednání a schůzky, o kterých by měla paní starostka ve zprávě o činnosti in-

formovat ZOT, tak jak to bývalo zvykem dříve a bývá i v jiných obcích.“ 



 

S dalším příspěvkem se přihlásil o slovo pan XXX a sdělil, že pokud bude umístěn kontejner 

na velkoobjemový odpad v Návrší jinde než u altánu, tak tam nepůjde.  

Následně se nikdo z přítomných nepřihlásil s žádostí o projednání návrhu, námětu či jiného 

podnětu. 

Po vyčerpání programu jednání starostka obce zasedání zastupitelstva obce Tuřany 

v 19:30 hodin ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy k zápisu 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Pozvánka 

Příloha č. 3 Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

Příloha č. 4  Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

Příloha č. 5 Přílohy č. 3 Směrnice č. 1/2023 Cestovní náhrady – sazby pro rok 2025 

Příloha č. 6  Rozpočtové opatření č. 1/2025 

Příloha č. 7  Žádost o podporu „Linky bezpečí, z.s.“ 

Příloha č. 8 Žádost o Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem po-

řádání dějepisné soutěže 

Příloha č. 9 Cenová nabídka na pořízení digitální úřední desky 

Příloha č. 10 Cenová nabídka na odstranění skládky po vepřínu v obci Tuřany 

Příloha č. 11 Cenová nabídka na úpravu komunikace v obci Tuřany, část Lipoltov 

Příloha č. 12 Prohlášení k vyplacené odměně zastupitelce paní Šárce Svobodové v období  

28.06.2024- 22.12.2024  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Richard Kubinec ……………………………………… dne……………………………… 

 

  

Michal Říha ………………………………………. dne………………..…………..….. 

 

 

 

Zapisovatel: 

 

Bc. Zdeňka Richterová…………………………………….…… dne…………………………..…… 

 

 

Starostka obce Tuřany: 

 

Jitka Šindelářová……………………………………..…………... dne………………………….……. 

 

 

V Tuřanech dne 1.4.2025 

 

 



 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů je podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů (v platném znění), zveřejňován upravený Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Tuřany, 

a to s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. Osobní údaje jsou nahrazeny 

symbolem vypuštění údaje: XXX.  

 

Plné znění zápisu (včetně příloh a podpisů) ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Tuřany. 

 


